
 

 COMISSÃO ELEITORAL 

PORTARIA Nº 002/2023 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de Secretário para 

atuação junto a Comissão Eleitoral  

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral da Confederação Brasileira de 

Cheerleading Desportivo (CBCD), no uso das atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organização, e da mais ampla 

transparência e formalização dos atos eleitorais;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o Administrador, Bacharel em Direito, Pós-Graduado 

MBA em Consultoria e Gestão Empresarial, Dr. Carlos Santiago da Silva Ramalho, CPF nº 

034.745.866-10, como Secretário Geral da Comissão Eleitoral.  

 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Belo Horizonte/MG, 28 de setembro de 2023. 

 

 

  

  
Gustavo Lopes Pires de Souza  

Presidente da Comissão Eleitoral  

  

  


